durante el Ejercicio Fiscal del año 2025, la cantidad de $169,230,036.00  (Ciento Sesenta y Nueve Millones 
Doscientos Treinta Mil Treinta y Siete pesos 00/100 M.N.), de los cuales corresponden al Municipio de 
Tangamandapio Michoacán la cantidad de $164,140,449.53 (Ciento Sesenta y Cuatro Millones Ciento Cuarenta Mil 
Cuatrocientos Cuarenta y Nueve Pesos 53/100 M.N.), y al organismo descentralizado por la cantidad de 
$4,989,587.53 (Cuatro Millones  Novecientos Ochenta y Nueve Mil Quinientos Ochenta y Siete pesos 53/100 
M.N.), por los ingresos que se obtendrán por los conceptos y en las cantidades estimadas y expresadas en pesos, que 
a continuación se señalan: 

F.F 
C R I 

CONCEPTOS DE INGRESOS 
TANGAMANDAPIO  CRI  2026 

R T CL  CO DETALLE SUMA TOTAL